5

8

	Тульская область

	Муниципальное образование Каменецкое
 Узловского района

Администрация

	Постановление

	от 22 ноября 2023 года
	№ 177

Об утверждении Плана мероприятий
по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2023-2024 годов
на территории муниципального образования
Каменецкое Узловского района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением правительства Тульской области от 04.04.2006 №164 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Тульской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Тульской области», в целях минимизации риска и повышения безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период, на основании Устава муниципального образования Каменецкое Узловского района, администрация муниципального образования Каменецкое Узловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2023-2024 годов на территории муниципального образования Каменецкое Узловского района (приложение).
2. Организовать агитационно-профилактическую и разъяснительную работу среди населения о соблюдении правил поведения людей на водных объектах в осенне-зимний период.
3. Разместить в местах массового выхода населения на лёд во время подлёдного лова рыбы и в местах стихийных ледовых переходов информационные и предупредительные аншлаги.
4. Запретить, до особого разрешения, проведение массовых мероприятий на водоёмах в осенне-зимний период 2023-2024 годов.
5. В целях предупреждения гибели людей на водоёмах в осенне-зимний период организовать патрулирование мест возможного выхода на лёд для подлёдного лова рыбы и мест стихийно организованных ледовых переходов.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Каменецкое Узловского района.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
8. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации
муниципального образования Каменецкое Узловского района

         А.А. Чудиков

2

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Каменецкое Узловского района
от 22.11.2023  № 177

План
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2023-2024 годов на территории муниципального образования Узловский район

	№
пп
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Подготовка и проведение заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности по вопросам охраны жизни людей на водных объектах в осенне-зимний период, принятию мер, направленных на недопущение выхода людей на неокрепший лёд.
	до 25 ноября
2023 года
	Комиссия по ЧС и ОПБ администрации МО Каменецкое Узловского района

	2.
	Выявление мест на водоёмах МО Каменецкое Узловского района, используемых населением для подлёдного лова рыбы, в качестве ледовых переходов и установление контроля над ними.
	весь период,
с учётом ледовой обстановки
	Администрация МО Каменецкое Узловского района

	3.
	Подготовка и размещение на официальном сайте администрации МО Каменецкое Узловского района материалов о состоянии льда в традиционных местах массового отдыха и подлёдного лова рыбы, правилах поведения на льду водоёмов и оказания первой помощи пострадавшим, количестве происшествий на водных объектах в осенне-зимний период 2023 года и в зимний период 2023-2024 годов.
	весь период,
с учётом ледовой обстановки
	Администрация МО Каменецкое Узловского района

	4.
	Организация регулярных замеров толщины льда в местах подлёдного лова рыбы, ледовых переходов и доведение информации до населения МО Каменецкое Узловского района.
	весь период,
с учётом ледовой обстановки
	Администрация МО Каменецкое Узловского района

	5.
	Организация патрулирований и рейдов на водоёмах, в целях укрепления правопорядка в местах выхода людей на лёд. Исполнение требований части 2 статьи 6.9. Закона Тульской области №388-ЗТО «Об административных правонарушениях в Тульской области».
	весь период,
с учётом ледовой обстановки
	Администрация МО Каменецкое Узловского района ОМВД России по Узловскому району Тульской области

	6.
	Установка предупреждающих и запрещающих знаков на водных объектах в местах, опасных для жизни людей, в том числе в местах зимней рыбалки.
	весь период,
с учётом ледовой обстановки
	Администрация МО Каменецкое Узловского района

	7.
	Пропаганда правил безопасного поведения на льду водоёмов среди населения на сходах граждан, в трудовых коллективах организаций, в учреждениях образования Каменецкое Узловского района.
	весь осенне-зимний период 2023-2024 годов
	Администрация МО Каменецкое Узловского района

	8.
	Изготовление и распространение наглядной агитации – памяток, листовок, инструкций, стендов и др., по мерам безопасности на льду.
	весь осенне-зимний период 2023-2024 годов
	Администрация МО Каменецкое Узловского района

	9.
	Проверка выполнения требований «Правил охраны жизни людей на водных объектах в Тульской области» по обеспечению безопасности в зимний период.
	весь осенне-зимний период 2023-2024 годов
	Администрация МО Каменецкое Узловского района

	10.
	Проверка наличия знаков безопасности на водоёмах МО Каменецкое  Узловского района.
	весь осенне-зимний период
	Администрация МО Каменецкое Узловского района

	21.
	Рассмотрение результатов месячника безопасности людей на водных объектах Узловского района в осенне-зимний период 2023-2024 г.г на заседании комиссии по ЧС и ОПБ муниципального образования Каменецкое Узловского района.
	апрель
2024 года
	Администрация МО Каменецкое Узловского района

	Глава администрации Каменецкое
Узловского района

А.А. Чудиков

[bookmark: _GoBack]